
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  1030 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 8 : Area Risorse Strumentali

SERVIZIO DI COPISTERIA PER IL PERIODO DAL 01/01/2024 
AL 31/12/2024 - ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO - COD. CIG: Z303DFF3A3

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/12/2023

 1.033

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO29/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 1030 DEL 29/12/2023 

 

 

OGGETTO: 

SERVIZIO DI COPISTERIA PER IL PERIODO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024 - ASSUNZIONE 

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO - COD. CIG: Z303DFF3A3 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE STRUMENTALI 

 
CIG N. Z303DFF3A3 

 
Verificata la necessità di assicurare il servizio di copisteria, plottaggio e riproduzione elaborati in formati digitale 

a servizio dell’area “Demanio e patrimonio immobiliare” e “Territorio e attività economiche” per il periodo annuale dal 

01/01/2024 al 31/12/2024; 

 

Visti gli articoli: 

 50, co. 1, lett. b) del d.lgs. n. 36/2023, che disciplina le procedure sotto soglia; 

 1, comma 450 della legge n. 96/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, 

n. 145 (legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti a servirsi del Mercato 

elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali regionali di riferimento, per 

gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 euro, sino al sotto soglia; 

 

Dato atto che: 

 ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b), per affidamenti di importo inferiore a 140.000 euro, è possibile 

procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

 ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della legge 

30 dicembre 2018, n. 145 (legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore 

ai 5.000 euro non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di acquisto; 

 

Dato atto che a seguito di una indagine esplorativa effettuata tramite confronto di due preventivi, pervenute dalle 

seguenti Ditte: 

- Banfi Centro stampa con sede in Busto Arsizio, protocollata con n. 29500/2023 del 20/12/2023; 

- A. Rebesco di Di Bello Simona con sede in Busto Arsizio, protocollata con n. 29788/2023 del 22/12/2023,  

 

finalizzata ad una comparazione dei valori di mercato, è stata visualizzata la proposta del seguente operatore 

economico: A. Rebesco di Di Bello Simona; 

 

Verificato che dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta A. Rebesco 

di Di Bello Simona in quanto la medesima è in grado di fornire un prodotto rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione ad un prezzo allineato con i valori di mercato, giudizio confermato da precedente fornitura di 

uguale servizio che ha risposto in maniera più che soddisfacente alle esigenze dei settori direttamente coinvolti, 

rispondente pertanto ai criteri indicati all’art. 50 comma 1 lett. b del d.lgs. n. 36/2023; 

 

Dato atto che i servizi da acquisire sono resi, pertanto, disponibili al minor prezzo; 

 

Visto il DURC prot. INAIL_40991815 del 27/10/2023 con scadenza 24/02/2024, dal quale si evince la regolarità 

contributiva della Ditta A. Rebesco - Riproduzione disegni di Di Bello Simona; 

 

Considerata che la somma di € 3.250,00 IVA compresa, suddivisa tra i capitoli di pertinenza dell’ufficio 

urbanistica e ufficio tecnico è da considerarsi più che sufficiente a coprire l’esigenza annuale di servizio di riproduzione 

di stampati tecnici richiesti dalle aree interessate; 

 

Considerato che la somma complessiva di € 3.250,00 (Iva 22% compresa), trova copertura come di seguito 

indicato: 

€ 3.000,00 al cap. 9121/52 (U.1.03.01.02.001) miss.08 progr.01 del bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

€ 250,00 al cap. 1621/52 (U.1.03.01.02.001) miss.01-progr.06 del bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni previste dal decreto sindacale n° 9 del 28/07/2023 di conferimento, al sottoscritto, delle funzioni 

di Responsabile dell’Area Risorse Strumentali; 

 

Visto l’art. 192, comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 che prevede l’adozione delle determinazioni a contrarre con 

indicazione del fine che con il contratto si intende perseguire, l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute 



DETERMINAZIONE N. 1030 DEL 29/12/2023 

 

 

essenziali, le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

amministrazioni dello stato e regioni che ne sono alla base; 

 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli artt. 6 e 7 

DPR 62/2013; 

 

Atteso che il sottoscritto Responsabile, relativamente al presente procedimento, non si trova in conflitto di 

interessi, neanche potenziale;    

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.52 del 

20/12/2016; 

 

Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Visti gli artt. 37 del d.lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del d.lgs. 36/2023, in materia di “amministrazione 

trasparente”; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 in data 26/04/2023, approvazione aggiornamento del DUP 

2023/2025; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 in data 26/04/2023, approvazione bilancio di previsione 

2023/2025; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 62 in data 02/05/2023 di approvazione del PEG 2023 

componente finanziaria ed organica; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’affidamento dell’incarico del servizio di copisteria, plottaggio e riproduzione elaborati in formati 

digitale a servizio dell’area “Demanio e patrimonio immobiliare” e “Territorio e attività economiche” per il 

periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2024, alla ditta A. Rebesco di Di Bello Simona con sede in Busto Arsizio (VA), 

Piazza Trento e Trieste, 4 – 21052, P. Iva 03911780124, cod. fisc. DBLSMN71D68B300Q, per l’importo pari a € 

2.663,94 oltre IVA al 22% per un totale di € 3.250,00; 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa di € 3.250,00 imputando la spesa così come di seguito indicato:   

 - quanto a € 3.000,00 al capitolo 9121/52 9121/52 (U.1.03.01.02.001) miss.08 progr.01 – Urbanistica e 

gestione del territorio;          

 - quanto a € 250,00 al 1621/52 (U.1.03.01.02.001) miss.01-progr.06 – Ufficio Tecnico    

 del bilancio di previsione dell’esercizio 2024; 

 

3. Di dare atto che la prestazione di cui al sub.1 sarà esigibile entro il 31/12/2024 ed il pagamento delle fatture dovrà 

essere effettuato entro 30 giorni dal ricevimento delle stesse; 

 

4. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza commerciale; 

 

5. Di dare atto che il presente atto ed i conseguenti pagamenti, da effettuarsi entro la data indicata sulla fattura, 

risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 

102/2009;  

 

6. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea Fogagnolo;  

 

7. Di dare atto di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Risorse Strumentali nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal Regolamento 

di contabilità; 

 

8. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli estremi 

della suddetta comunicazione; 

 



DETERMINAZIONE N. 1030 DEL 29/12/2023 

 

 

9. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA RISORSE 

STRUMENTALI 

Arch. Andrea Fogagnolo 
 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


		2023-12-29T10:11:57+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




